
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9. г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma/r/yvolgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю
Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляем Вам для рассмотрения проект постановления Волгоградской 
областной Думы мО внесении изменений в постановление Волгоградской 
областной Думы от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 "О поручении Волгоградской 
областной Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области 
на 2024 год".

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Волгоградская областная Дума

Сорокина Ксения Сергеевна 
(8442) 30-78-29

http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатами 
Волгоградской областной Думы 
Гречиной В.Н., Соловьевой И.А., 
Струком МВ.

2 22

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 "О поручении Волгоградской областной 
Думы контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2024 год"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 (в редакции от 28 марта 2024 г. № 62/4278) 
"О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной палате 
Волгоградской области на 2024 год" следующие изменения:

1) дополнить пунктом 61 следующего содержания:

1 2 3

"61 Проверка отдельных вопросов обоснованности III-IV 
установления комитетом тарифного регулирования кварталы"; 
Волгоградской области единых тарифов на услугу 
регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на 2023 год



2

2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

1 2 3

"8 Проверка эффективности использования средств резервного IV 
фонда Администрации Волгоградской области, выделенных квартал", 
в 2023 году из областного бюджета бюджету Котовского 
муниципального района Волгоградской области 
на финансирование мероприятий по проведению ремонтных 
и восстановительных работ в целях восстановления 
водоснабжения потребителей

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по бюджетной и налоговой 
политике

post4256a-l



Пояснительная записка к проекту постановления Волгоградской 
областной Думы "О внесении изменений в постановление

Волгоградской областной Думы от 16 ноября 2023 г. № 55/3937 
"О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной 

палате Волгоградской области на 2024 год"

Проект постановления подготовлен с учетом решения Экологического 
совета при Волгоградской областной Думе, которым рекомендуется 
поручить контрольно-счетной палате Волгоградской области провести 
проверку отдельных вопросов обоснованности установления комитетом 
тарифного регулирования Волгоградской области единых тарифов на услугу 
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 
отходами на 2023 год.

Также проектом постановления по предложению комитета 
Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, 
жилищной политике и строительству предлагается включить в план работы 
контрольно-счетной палаты Волгоградской области проверку эффективности 
использования средств резервного фонда Администрации Волгоградской 
области, выделенных в 2023 году из областного бюджета бюджету 
Котовского муниципального района Волгоградской области 
на финансирование мероприятий по проведению ремонтных 
и восстановительных работ в целях восстановления водоснабжения 
потребителей.

Депутаты Волгоградской областной Думы В.Н.Гречина

И.А.Соловьева

<0\
М.В.Струк


